Accentus tres, &c. Pag. 6. uers. 24.

Accentus à uerbo accino dictus, quod accinat ditioni quam afficit. Huic nomini respondet Græca uox προσωδία, ἀ ποσός, id est, ad: & ᾠδή, cæmen, canticum. Est autem accentus pronuntiandi ratio syllaba accidēs. Syllabarum porro, aliæ longæ, aliæ breues, & aliæ ancipites, quæ pro ratione quantitatis

suae

IN GRAM. CLENARDI.

*suæ aciuntur aliæ uel grauantur, aliæ uerò circumflexuntur. Itaque tres sunt accentus, Acutus, Grauis, Circumflexus.*

*Acutus / sic pingitur, fitq; ex sinistra parte mascululae literæ lambda  $\Lambda$ .*

*Grauis \ ex eiusdem parte dextera.*

*Circumflexus ex utraque  $\Lambda$ , aut sic  $\wedge$ , ex superiori parte literæ  $\theta$ , qui & hoc modo  $\sim$  ornanda potius scripturæ, quàm ullius necessitatis ergò notatur.*

*Notandum obiter, Græcos in assignandis accentibus solitos esse singularum dictionum syllabas ordine præpostero & retroactò supputare, nimirum incipientes ab ultima, à qua fit progressus ad penultimam, & à penultima ad antepenultimam. Ultra antepenultimam non retroagitur accentus, neque apud Græcos, neque apud Latinos. At in hoc dissident Latini à Græcis, quòd Latini, ut proprium dictioni cuique assignent accentum, penultima syllabæ dictionis illius quantitatem perpendunt: ut quum, dominus, penultimam habeat breuem, idcò eius accentus in antepenultimam retrahitur syllabam: dicimus ergo bārbara, pyrāmidum, sileat, mirācula, mémphis: acuendo in singulis polysyllabis declinabilibus uocibus antepenultimam propter penultimam breuem, quæ si longa foret, accentum perpetuò retineret: ut meditaris auēna. Veruntamen in dictionibus dissyllabis siue longa, siue breuis sit penultima (uoco autem illam penultimam, quæ anteit proximè ultimam dictionis*

## ADNOTATIONES

dictionis cuiuslibet syllabam, etiã si prima sit dictio-  
 nis, ut in dissyllabis omnibus) eidem penultima per-  
 petuò insidebit accentus. Exemplum de longa penul-  
 tima, ut tégmine fagi, Inquimus árua, lentus in úmbra.  
 De breui, ut Déus, áqua, mánuS, & reliqua cohors dis-  
 syllaborum id genus. Solæ autē indeclinabiles uoces  
 apud Latinos accentum in ultima syllaba recipere  
 possunt, cuiusmodi sunt, porrò, ergò, maximè, & simi-  
 les. Usus tamen in omnibus frequentior præualeat.  
 Verumenimvero ultima syllabæ quantitas apud Græ-  
 cos expanditur, atque adeò pro ratione quantitatis  
 ultima assignatur apud eos accentus, nunc in eadem  
 ultima, nunc in penultima, nunc in antepenultima, ut  
 nos docebimus fusiùs in nostro enchiridio ad notio-  
 nem accentuum. De locis autem singulis singulorum  
 accentuum id interim est prælibandum, Acutum utro-  
 tē in dictionibus tres sedes sibi uendicare, ultimam,  
 ut Deús, ós enim ultima syllaba acuitur: penultimam,  
 ut λόγος, ἦρως: antepenultimã, ut τὴν πῶλον, πῆρα κλη-  
 τῶ. Et uerò solus acutus, sua ueluti prærogatiua,  
 antepenultima insidere potest. Siquidem circumfle-  
 xus duas tantùm sedes occupat, ultimam, ut τοῖω: pe-  
 nultimã, ut βοῶ. Grauis autem, quanquam intelli-  
 gitur in quacunque syllaba dictionis cuiuslibet, quæ  
 neque acuitur, neque circumflectitur, nusquam ta-  
 men pingitur, nisi demùm in ultima dictionis syllaba,  
 tum maximè, quum κατὰ σωῆσεια, id est, in conse-  
 quentia uerborum & continuatione uocum inter se,  
 qui acutus insidebat ultima syllabæ dictionis, aliam

dictionem

dictionem præeuntis in structura orationis, mutatur  
 in grauem, ut passim contingere solet. Acutus attol-  
 lit syllabam quam afficit, ut θεός. Circumflexus tar-  
 dat, ut βοῶμεν. Grauis uero, est æqualis pronuncia-  
 tionis tractus, communisq; tenor his syllabis, quæ nec  
 acutitonæ sunt, nec inflexæ, φιλοσοφία, solum iota  
 acuitur, reliquæ syllabæ graues sunt, & ut docet  
 Demetrius, καθ' ὁμαλισμόν ἀναγινώσκονται, id est,  
 leguntur seruaata æqualitate pronūciationis. Et quia  
 deforme fortasse fuerit tot apices singulis inscribe-  
 re syllabis, ideo suis partibus fungens, nusquam pin-  
 gitur grauis, nisi loco acuti in solis (ut dixi) ultimis  
 syllabis, idq; in contextu orationis, ut θεός ἡμῶν, id  
 est, deus noster.

Illud præterea adadiendum ad extremū uidetur,  
 dictionem acutitonam per se positam, hoc est, citra  
 complexum orationis, aut etiam in clausula colloca-  
 tam, quippe quæ terminet sententiam, acutum perpe-  
 tuò retinere accentum, nec conuertere acutum in  
 grauem, nisi in oratione perpetua continuetur cum  
 sequentibus aliis dictionibus, sic, ἔσι ἀνὴρ καλὸς καὶ  
 γαθός, quum alioqui & ἀνὴρ, & καλός, & ἀγαθός,  
 ultimas syllabas suapte natura acuant. Enimvero qui  
 accentus quibusque dictionibus debeantur, aperie-  
 mus quàm poterimus luculentissime in nostro libello  
 de accentibus.

Spiritus duo, asper, &c. Pag. 7. uers. 1.

Duo sunt apud Græcos spiritus, Asper, siue den-  
 sus, qui præfixus literis maiusculis sic <sup>†</sup> pingitur, ut  
 ex par

ex parte sinistra litera  $\alpha$ , ita concinnetur. Minuscu-  
 lis autem praepositus sic  $\epsilon$ : ut pars sit media circuli  
 integri, ac ueluti semiluniū, cuius cornua explicentur  
 in dexteram, pars uero gibba & circumferentia in si-  
 nistram, ut  $\omicron\mu\epsilon\rho\omicron\varsigma, \acute{\alpha}\rho\mu\alpha\tau\alpha$ . Tenuis, siue lenis cum  
 maiusculis literis uocalibus fit ex dextera parte uo-  
 calis  $\alpha$ , hoc modo  $\epsilon$ : cum minusculis autem sic  $\epsilon$ , ut sit  
 pars altera circuli integri aut semilunij, cuius cor-  
 nua ad sinistram, circumferentia uero, cum gibba par-  
 te ad dexteram uergant, ut  $\acute{\alpha}\nu\theta\rho\omega\tau\omicron\varsigma, \acute{\alpha}\nu\theta\eta\rho\omicron\varsigma$ . Hacte-  
 nus exemplis comprobatum, notas spirituum supra  
 uocales initiales dictioanam collocari. Omnis enim  
 dictio incipiens à uocali, uel aspiratur, ut  $\epsilon\tau\theta\rho\omicron\varsigma$ ,  
 uel tenuatur, ut  $\acute{\alpha}\lambda\eta\theta\epsilon\iota\alpha$ . Vt autem in transitu non  
 nihil de pronuntiatione quoque spirituum dicamus,  
 quae haud dubiè silentio praetereunda minimè uide-  
 tur, animaduertas licet spiritum asperum Græco-  
 rum cum suis uocalibus haud secus proferri atque  $\tau$ ,  
 he litera Hebræorum cum punctis uocalibus: aut  
 apud Latinos,  $h$ , quae nota duntaxat est aspirationis  
 praefixa uocalibus, ut  $ha, he, hi, ho, hu$ . E contrariò ue-  
 rò spiritus tenuis Græcorum profertur, ut  $\aleph$ , aleph  
 Hebræorum cum suis motionibus, sine ullo uidelicet  
 spiritu flatuue denso, atque adeò hesitante, ut in  $\tau$ ,  
 $he$ , in gutture. Vel dicas tenuem spiritum Græco-  
 rum proferri eo modo, quo Latini uocales suas sine,  
 $h$ , nota aspirationis pronuntiant, ut  $a, e, i$ , & c. Nec  
 te male habeat studiosè lector, quòd sinam te hoc lo-  
 co ambiguum, utro spiritu insignire uocalem dictio-  
 nis